Frater Vincentius de Casali, & frater Vincentius Giachanus Clugiensis, viri graues, & tam in philosophicis, quàm etiam in Theologicis insigniter versati, nomina sua apud posteros reddiderunt satis nota. Ille scribendo tractatum de Concept. B. Virg. eruditum, vt author supplem. Chronic. dicit. quo etiam teste, claruit anno 1217. Hic vero qui fuit etiam Græcè linguæ peritus, Metaphysicam D. Thomæ correxit à multis mendis, Græca etiã exéplaria interdum consulendo, vt D. Tho. sensum & expositionem lectioni Græcæ conformem monstraret. Addidit & tabulam eidem operi. Claruit anno*

Frater Vincentius Iustinianus, nostri ordinis generalis Magister, & postmodum à Pio, ad Cardinalatus fastigium euectus, vir sanè vnus ex moderatioribus quos ordo habuit vnquam, maximi nominis. Nam præter hoc quòd & claritate do-

ſtrinx, & multarum rerum eſt cognitione præſtans, & perſpicaciſſimo iudicio adornatus, & in rebus agendis prudentiſſimus, eſt quoque ad earum expeditionem aptiſſimus. Qui & multa reſtitutione & integritate ordinem moderatus fuit, vt eſſet tam probis omnibus ſummè dilectus, quàm dyſcolis terrori, ab vniuerſis verò in ſumma veneratione habitus Præter hoc autem, quòd eſt de ordine optimè meritus, quia illi per annos plures multo cum proſectu illius præfuit, multum ſibi nominis ſplendorem, comparauit in eo, quòd multa ſua effecit induſtria cùm felicitatis recordationis Pio 5. vt vniuerſa opera D. Tho. Romæ expenſis maximis & multa cura, ad totius Reipublicæ Chriſtianæ commodum imprimerentur. Librum etiam conſtitutionum noſtri ordinis & illarum gloſſas & declarationes ex actis capitulorū generalium, quæ celebrata fuere poſt Bandelli tempora, & decretis ſacroſancti Concilij Trid. quæ regularium ſtatum concernebant, adiunctis auxit. Et librum talem his & nonnullis alijs rebus illuſtratum reddi & Romæ imprimi curauit, anno Domini 1566. Serm. etiam D. Thomæ tam de tempore, quàm de Sanctis in Bibliotheca Vaticana inuentos, & vſque ad illa tēpora nunquam excuſos, etiam prælo dari fecit. Varias etiã episto- las exhortatorias ad benè viuendum, ad vniuerſos fratres ord. dedit eruditione refertas. Viuit adhuc iſto anno 1581. quæ eum ſpiritali vtero geſſit & peperit, religionis noſtræ Viceprotector exiſtens. & illius decus non modicum, in Cardinalitatis dignitate conſtitutus, maiori etiam honore dignus.

Frater Vincentius Herculanus Peruſinus, Imolenſis Eccleſiæ Antistes, ad quam fuit per Greg. 13. ex Episcopatu Sarnenſi tranſlatus. Vir eſt doctri- næ eximie in bonis litteris, & in philoſophia ſatis eruditus, in Scolastica verò doctrina plenè verſatus, vitæ verò integritate conſpicuus, fuit à felicitatis memoriæ Pio 5. eo tempore quo dux Albanus illuſtriſſimus Belgium gubernabat, delectus, & eò miſſus pro reformatione religionis noſtræ ibidem temporum malitia nonnihil collapſæ. Relatu autem aliquorum grauium virorum didici quòd ſcripſerit ſuper Logicales lib. Ariſtot. Super lib. Metaphyſicæ eiufdem. Super lib. de Anima Ariſt. Et quòd huiuſmodi lecturæ in pretio habentur, Florentiæ. Viuebat adhuc anno 1577.

Frater Vincentius Merius, natione Bæticus, & Frater Vincētius Caquetius natione Siculus, ambo Magiſtri in Theol. eruditi: & ille quidē, qui fuit verbi Dei gratia præſtans, Hiſpanico ſermone ſcripſiſſe dicitur librum de ſtatu & obligatione eorum qui ſunt matrimonio iuncti, & vixiſſe adhuc anno 1573. Hic autem tractatum de ſuppoſitionibus, & nescio quæ alia. Viuit adhuc anno 1560.

Frater Vincētius Iuſtinianus ex prouincia Aragoniæ, in regno Valentie agens, vir ingenio felix, in ſtudijs, diligens, in euoluendis Annalibus & rerum antiquarum monumentis aſſiduus, & tam in Ariſt. quàm etiam in Scholastica doctrina exercitatus, ac lector Theol. eruditus, & dignus quem Dominicanæ familiæ alumni omnes, multo proſequantur amore & multum venerentur, ſcripſit Compendium quoddam ſuper Logi- cam. Vitam quoque D. Vincentij Confeſſ. Hiſpa-

nico sermone admodum copiosè. Plura eius nondum vidi, sed quòd habeat præ manibus certò scio. Viuebat adhuc anno 1581.

Frater Vittus Materanus, ex prouincia Apulia, magister in Theolog. qui & studij nostri Neapolitani fuit olim regens præstantissimus, vir fuit vndequaque doctus, & apud omnes magno in pretio habitus. Scripsit super prædicam. Aristot. Aliqua alia opuscula tam in diuina, quàm in seculari Philosophia scripsisse fertur, quæ tamen non vidi. Claruit anno *

Frater Vlicus, cognomento Eugelbertus, natione Teuto, olim nostri ordinis in Teutonia moderator, vir fuit religione & doctrina præstans. Scripsit librum, quo plures nodos tam in philosoph. quàm in Theolog. explicat. Lib. aliù diuersarum quæst. tam theologaliù quàm physicalium. Obiit anno 1277. P. P. mon. ord. & Leand.

Frater Vlicus (aliis Vldaricus) natione Germanus, patria Argentinenfis. Alberti Magni quondam auditor sedulus, vir fuit ingenio felix, doctrina magnus, & tam in seculari, quàm in Christiana philosophia egregiè versatus, scripsit super 4. lib. sentent. Lib. 1. de anima. Summam Theologicam. Multa alia scripsisse fertur. Claruit anno Domini 1280.

Frater Vlicus etiam Teuto: alter à prædicto, sacra Theologiae baccalaureus, non minùs in philosophica, quàm in Scholastica doctrina exercitatus, in hac autem versatus insigniter, scripsit: Super 4. lib. sentent. Lib. de foro conscientia & de casibus iuris. Super lib. de anima Aristot. Super lib. Metaphys. Arist. Claruit circa annum 1262.

Frater Vvarnherus de Botis, vir quem sua ætas plurimum coluit ob vitæ integritatem & multiplicis generis doctrinae qua polluit, præstantiam, scripsit Duo volumina super Euang. de tempore per totum annum. Claruit circa annum 1314.

Frater Vvillhelmus Rimgishinensis, natione Anglus, vir in Scholastica doctrina & in sacris literis non vulgariter versatus, scripsit, Super 4 lib. sentent. Postillam super Ecclesiasticum. Serm. de tempore & de Sactis per totum annum. Claruit circa annum 1262.

Frater Vvillhelmus Boderishinensis, natione Anglus, qui fuit magister sacri Palatij, vir omnis generis doctrina clarissimus, & in sacris literis, egregiè exercitatus, scripsit, Commentaria super Cantica Salomonis. Super epist. ad Romanos. Super Threnos Hieremiæ. Claruit circa annu 1262.

Frater Vvillhelmus de Verida Coloniensis, vir pietate & doctrina venerandus, qui talentum sibi concreditum, nolens in sudario repositum abscondere, scripsit, Super epist. & Euangel. ab Aduentu Domini vsque ad Pascha. Claruit circa annum 1314.

Frater Zenobius Acciayolus Florentinus, vir non solum in Latinis, verum etiam in Græcis eruditus, aliarum verè disciplinarum non ignarus, ex Græco in Latinum sermonem multa conuertit. Multa etiam composuit carmina multæ elegantia & eruditionis, Orationes etiam varias doctrinae refertissimas. Libellum in laudem vrbis Romanæ Claruit anno *

In vltimo folio priuilegiorum nostri ord. scribitur fuisse nostri ord. decem viros, qui tota Bi-

blia exposuere, multos alios qui magnā eius partem commentarijs, postillis, & adnotationibus elucidarunt. Fuisse ultra quinquaginta qui scripsere super quatuor lib. sentent. ultra viginti qui varias casuum conscientiaē summas: innumerabiles vero sermonum diuersa volumina.

FINIS BIBLIOTHECÆ.

Authorum & voluminum catalogus, ex quibus ad hāc nostram Bibliothecam ordinis, imò & illius etiam Chronicon conficiendum aliquod præsidium habui, præter hoc quòd Bibliothecas complures tum priuatas, tum publicas consului.

D. Antonini Archiepis. Eloquentini partes historiales.
Vincentij Beluacensis Speculum historiarum & additio ad illud.

Monimenta nostri ordinis quæ Mediolani habentur in nostro conuentu Grattarum in 6. volum.

Liber recollectus ex patribus & ex Scholast. authoribus ad probandum quòd B. Virgo fuit concepta in peccato origin. & non habet nomen authoris operi præfixum. & creditur esse nostri Bandelli.

Tritemius de scriptoribus Ecclesiasticis.

Bibliotheca Sancta Sixti Senens.

Abbreniator Gesneri.

F. Iacobi de Suzato Chronicon.

F. Leandri Alberti Bononiensis liber de viris illustribus ordinis.

F. Alberti Veneti Chonicon.

F. Thomas Fazellus de rebus Siculis.

Martinus Cromerus de rebus Polonorum.

Onuphrij Chronicon Ecclesiasticum.

Ioannes Cochleus de rebus Hussitarum.